
Vzor smlouvy schválen Radou města Říčany usnesením 16-36-018 ze dne 4.8.2016
1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro
ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

č. VS/00399/2024/OF
1. MěstoŘíčany

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany
zastoupené Ing.DavidemMichaličkou,starostouměstaŘíčany

IČO: 00240702
bank. spoj.:
č. ú.:
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. ČR- HasičskýzáchrannýsborStředočeskéhokraje
se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupené brig.gen.Ing.MiloslavemSvatošem,ředitelemHZSStředočeskéhokraje,
vrchnímradou
IČO: 70885371
bank. spoj.:
č. ú.:
(dále jen „příjemce“)

V souladu s usnesením Zastupitelstva města Říčany č. 24-20-019 ze dne 16.5.2024 uzavírají
podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159, a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů, a na základě § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů tuto

V E Ř E J N O P R Á V N Í S M L O U V U O P O S K Y T N U T Í
D O T A C E

Článek I.
Předmět a účel smlouvy, doba dosažení účelu

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Říčany na
provoz a vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany za účelem
zkvalitnění podmínek pro její činnost v roce 2023 a 2024 (dále jen „projekt“).

Článek II.
Výše finančních prostředků

Poskytovatel poskytne příjemci na projekt uvedený v článku I. smlouvy finanční prostředky ve
výši 60.000 Kč (slovy: šedesáttisíckorunčeských) za rok 2023 a 60.000 Kč (slovy:
šedesáttisíckorunčeských) na rok 2024. Příspěvek za rok 2023 ve výši 60.000 Kč i příspěvek
pro rok 2024 ve výši 60.000 Kč bude poskytnut do 30 dnů od uzavření této smlouvy na shora
uvedený bankovní účet příjemce.



Vzor smlouvy schválen Radou města Říčany usnesením 16-36-018 ze dne 4.8.2016 
2 

Článek III. 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce poskytnuté finanční prostředky přijímá. Zavazuje se je použít pouze za účelem 
realizace shora uvedeného projektu, řádně jej vyúčtovat v termínu do 31. 1. následujícího 
roku a podat souběžně s vyúčtováním závěrečnou zprávu o průběhu a realizaci projektu.  

2. Příjemce je povinen zajistit publicitu projektu, tj. uvést, že se akce koná za finanční 
spoluúčasti poskytovatele. Konkrétní způsob publicity záleží na povaze projektu. 

3. Povinnou přílohu vyúčtování tvoří: 
a) soupis všech účetních dokladů prokazující celkové náklady projektu (např. paragony, 

faktury), který obsahuje datum úhrady, popis účetní operace a částku, která byla 
uhrazena. Nejsou přípustné účetní a daňové doklady obecně formulované (např. 
kancelářské potřeby), kde není formulován předmět a rozsah plnění. V soupise dokladů 
musí být označeny ty náklady, na jejichž úhradu byla použita poskytnutá dotace;  

b)  doklady o publicitě projektu, na který příjemce získal dotaci; 
c) závěrečnou zprávu o průběhu a realizaci projektu. 

4. Příjemce je povinen poskytnuté finanční prostředky využívat řádně a hospodárně, odděleně 
je sledovat v účetní evidenci a poskytnout součinnost při veřejnosprávní kontrole prováděné 
poskytovatelem. 

5. V případě nevyužití poskytnuté dotace je příjemce povinen poskytnuté finanční prostředky 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy v termínu vyúčtování dotace. 

6. Pokud příjemce nepředloží vyúčtování, nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné 
vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele, 
jedná se o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a příjemce je 
povinen poskytnuté finanční prostředky vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v termínu uvedeném ve výzvě poskytovatele. 

7. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že pokud bude poskytovatelem při 
veřejnosprávní kontrole dotace zjištěno, že dotace nebyla použita v souladu s touto 
smlouvou, je povinen dotaci vrátit do 30 dnů ode dne doručení oznámení poskytovatele o 
jejím neoprávněném použití a uhradit poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 10 % poskytnuté dotace.  

8. Příjemce není oprávněn práva a závazky vyplývající z této smlouvy převést na třetí osobu.   
9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku s těmito 

skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho 
finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci.  

10. V případě přeměny příjemce – organizační složky státu vstupuje nástupnická organizační 
složka státu do práv a povinností z této smlouvy. V případě zrušení příjemce – organizační 
složky státu přechází výkon práv a povinností na zřizovatele či jinou organizační složku 
státu.  

11. Pokud bude příjemce při realizaci projektu, na který je poskytována dotace dle této 
smlouvy, zadavatelem veřejné zakázky dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je povinen při její realizaci 
postupovat dle tohoto zákona.   
 
 

Článek IV. 
Práva poskytovatele 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět finanční kontrolu skutečností rozhodných pro 
hospodaření s dotací u příjemců dotací, a to před jejich poskytnutím, v průběhu jejich 



Vzor smlouvy schválen Radou města Říčany usnesením 16-36-018 ze dne 4.8.2016 
3 

použití a následně po jejich použití. Finanční kontrolu provádí poskytovatel v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zák. č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě. 

2. V případě, že bude poskytovatelem při veřejnoprávní kontrole dotace zjištěno užití 
poskytnutých finančních prostředků v rozporu s touto smlouvou, má poskytovatel právo 
odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků ve lhůtě do 
30 dnů ode dne doručení oznámení poskytovatele o neoprávněném použití dotace. 

3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy i v případě, kdy: 
a) byly příjemcem porušeny právní předpisy, 
b) bylo zjištěno, že údaje, uvedené v projektu, na jehož základě byla smlouva uzavřena 

nebo údaje ve smlouvě samé, nebyly pravdivé. 
 

Článek V. 
        Zveřejnění smlouvy 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě 
netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v 
registru smluv zajistí město Říčany. 

 
Článek VI. 

        Závěrečná ustanovení 
1. Tato veřejnoprávní smlouva ruší Dohodu o finančním příspěvku na provoz a vybavení 

jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany ze dne 28.2.2012 včetně 
dodatků, a to ke dni 31.12.2024. Pro další roky se strany zavazují projednat a připravit 
dohodu či smlouvu upravující poskytování finančního příspěvku v souladu s § 29 odst. 1 
písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Vše, co není výslovně upraveno touto smlouvou, se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Případný spor z této smlouvy rozhoduje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, krajský úřad v přenesené působnosti. 

6. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je 
podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Vzor smlouvy schválen Radou města Říčany usnesením 16-36-018 ze dne 4.8.2016 
4 

V Kladně dne  
za příjemce: 

V Říčanech dne 
za poskytovatele: 
 

 
 
 
 
 
______________________ 
brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
ředitel HZS Středočeského kraje, vrchní rada 
 

 
 
 
 
 
______________________ 
Ing. David Michalička 
starosta města Říčany 

 


